АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.12.2022 № 1037

Об утверждении плана проведения экспертизы муниципальных нормативных

правовых актов администрации Коченевского района Новосибирской области,

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и

инвестиционной деятельности на 2023 год

В соответствии с Порядком проведения оценки регулирующего воздействия

проектов муниципальных нормативных правовых актов Коченевского района

Новосибирской области и Порядка проведения экспертизы муниципальных

нормативных правовых актов Коченевского района Новосибирской области,

затрагивающих  вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной

деятельности, утвержденным решением тринадцатой сессии Совета депутатов

Коченевского района Новосибирской области от 28.04.2017 № 104

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый план проведения экспертизы муниципальных

нормативных правовых актов администрации Коченевского района Новосибирской

области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и

инвестиционной деятельности на 2023 год (приложение).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Коченевского района Новосибирской области (Н.А. Севостьянова).

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого

заместителя главы администрации И.М. Крылову.

Глава района                                                                                                   Е.П. Антипов

Соловьева Е.А.,

Начальник юридического отдела

Приложение

утверждено постановлением

администрации Коченевского района

Новосибирской области

от 30.12.2022 № 1037

ПЛАН

проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов

администрации Коченевского района Новосибирской области, затрагивающих

вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на

2023 год

Инициатор Наименование документа
Срок проведения

экспертизы

Уполномоченный орган

по проведению оценки

и экспертизы

нормативных актов,

затрагивающих

вопросы осуществления

предпринимательской

деятельности

Постановление от 11.01.2022 № 2 «

Об утверждении Программы

профилактики рисков причинения

вреда (ущерба) охраняемым

законом ценностям на 2023 год  в

сфере муниципального земельного

контроля в границах сельских

поселений Коченевского района

Новосибирской области»

Май – июнь 2023г.

Уполномоченный орган

по проведению оценки

и экспертизы

нормативных актов,

затрагивающих

вопросы осуществления

предпринимательской

деятельности

Постановление от 20.01.2022 № 22

«Об утверждении порядка

определения объема и

предоставления из бюджета

Коченевского района

Новосибирской области субсидии

некоммерческой

организации в целях реализации

мероприятия муниципальной

программы

«Развитие и поддержка

территориального общественного

самоуправления на

территории Коченевского района

Новосибирской области на 2018-

2023 годы»

на организацию и проведение

конкурса социально значимых

проектов для

территориального общественного

самоуправления на территории

Коченевского района

Новосибирской области»

Июль - август 2023г.

Уполномоченный орган

по проведению оценки

и экспертизы

нормативных актов,

затрагивающих

вопросы осуществления

предпринимательской

деятельности

Постановление от 01.04.2022

№ 203

«Об утверждении Правил

определения требований к

закупаемым

администрацией Коченевского

района Новосибирской области и

подведомственными

муниципальными казёнными

учреждениями Коченевского

района Новосибирской области,

муниципальными бюджетными

учреждениями

Коченевского района

Новосибирской области,

муниципальными унитарными

предприятиями Коченевского

района Новосибирской области

отдельным видам

товаров, работ, услуг (в том числе

предельных цен товаров, работ,

услуг) для

обеспечения муниципальных нужд

Коченевского района

Новосибирской

области»

Август - сентябрь

2023г.

Уполномоченный орган

по проведению оценки

и экспертизы

нормативных актов,

затрагивающих

вопросы осуществления

предпринимательской

деятельности

Постановление от 17.11.2022 № 834

«Об утверждении муниципальной

программы «Развитие малого и

среднего предпринимательства в

Коченевском районе на 2023-2025

годы»

Октябрь - ноябрь

2023г.

Уполномоченный орган

по проведению оценки

и экспертизы

нормативных актов,

затрагивающих

вопросы осуществления

предпринимательской

деятельности

Постановление от 09.12.2022

№ 903 «Об условиях аренды

имущества»

Ноябрь - декабрь

2023г.